
COMUNE DI CESA
PROVINCIA DI CASERTA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE n. 125 del 02-02-2021 (Numero Settoriale 53)

Oggetto: Liquidazione cedole librarie Scuola Media F. Bagno e Istituto
Drengot Cesa Cartoedicola Villano di Marrandino Maria Teresa-Cesa Via
Campostrino n. 68

L’anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di febbraio, nella sede municipale, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio
dott. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprio funzioni,

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001;

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del
31.10.1997;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per gli esercizi 2020/2022;

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2020;

adotta il presente provvedimento.



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 02-02-2021 COMUNE DI CESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di G.M. n. 161 del 19.10.2020 in cui è stata stabilita la formula in CEDOLE
LIBRARIE per l’erogazione del contributo buono libri, agli alunni frequentanti la Scuola
Secondaria F. Bagno e l’Istituto Drengot di Cesa;

Visto che con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 646 del 30/06/2020,
pubblicato sul BURC n. 138 del 06/07/2020, è stato adottato il Piano di riparto fra i Comuni e
contestualmente assunto il relativo impegno di spesa, del fondo Statale per la fornitura
gratuita di libri di testo A.S. 2020/2021. Nell’ambito del citato Decreto sono stati richiamati i
criteri di riparto della predetta somma, approvati con la DGR n. 314 del 23/06/2020 (BURC n.
134 del 29 giugno 2020);

Dato atto che

.- con lo stesso Decreto si è provveduto ad assegnare a questo Comune la somma di €
28.621,07 per la fornitura dei libri di testo in favore degli alunni che frequentano la Scuola
Media dell’obbligo e 1° e 2° anno superiore Istituto Drengot Alberghiero di Cesa, e la somma
di € 5.902,92 da destinare agli alunni frequentanti il triennio 3°-4° e 5° Istituto Alberghiero  di
Cesa;

.- con provvedimento della Responsabile alle Politiche Sociali in attuazione al citato Decreto,
e alla delibera di G.M. sopra citata, è stato erogato il contributo buono libri agli alunni
frequentanti la Scuola Secondaria F. Bagno e Istituto Drengot di Cesa, con la formula
“Cedola libraria”, in relazione alla classe frequentata ed alle fasce di reddito, da destinare
agli alunni frequentanti la Scuola d’obbligo (Scuola Media Statale e 1° e 2° anno superiore
Istituto Alberghiero) ed il triennio superiore 3°- 4° e 5° (Istituto Alberghiero) di Cesa,
qualunque ne sia la residenza.

Viste le richieste di liquidazione delle cedole librarie da parte della Cartoedicola VILLANO
di Marrandino Maria Teresa, sita in Cesa e acquisita al protocollo dell’Ente in data
21.01.2021 al n. 510 per un totale di € 122,00;

Visto che è stato effettuato regolare controllo delle cedole librarie dall’Ufficio competente,
come da prospetto sotto indicato:

Cedola libraria n. 190 di € 122,00 classe 5̂ sez. AK -Istituto Drengot - Cesa
Cedola libraria n. 193 di € 122,00 classe 5̂ sez. AS-Istituto Drengot - Cesa

Per un totale di € 244,00 da imputare sul contributo per il triennio dell’Istituto Alberghiero
Drengot:3°4° e 5° anno che ammonta ad € 5.902,00;

Cedola libraria n. 76 di € 195 classe 3̂ sez. B-Scuola Media F. Bagno Cesa da imputare
sul contributo per il triennio, finanziamento del fondo statale per l’a.s. 2020/2021, che
ammonta ad € 28.621,07, per la Scuola Secondaria dell’obbligo e per il 1°-2° anno
dell’Istituto Drengot Alberghiero di Cesa;

Pag. 2



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 02-02-2021 COMUNE DI CESA

-Accertata la regolarità contributiva

-Accertata altresì la regolarità delle fatture elettroniche:

con numero identificativo:

ITMRRMTR75S50B963F – numero progressivo 169/a del 20.01.2021 di € 122,00;

ITMRRMTR75S50B963F – numero progressivo 171/a del 30.01.2021 di € 317,00

Ritenuto di liquidare la complessiva somma di € 439,00 alla cartoedicola VILLANO di
Marrandino Maria Teresa, sita in Cesa, alla Via Campostrino n. 68 - con P.IVA
02609200619:

                                                                        DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende
interamente trascritta;

Dare atto che il finanziamento del fondo statale per l’a.s. 2020/2021, ammonta ad €
28.621,07, per la Scuola Secondaria dell’obbligo e per il 1°-2° anno dell’Istituto Drengot
Alberghiero di Cesa;

Dare atto altresì che il contributo per il triennio dell’Istituto Alberghiero Drengot:3°4° e 5°
anno, ammonta ad € 5.902,00;

Di liquidare alla CARTOEDICOLA Villano di Marrandino Maria Teresa-Cesa- Via
Campostrino n. 68-

Cedola libraria n. 190 di € 122,00 classe 5̂ sez.  AK - Istituto Drengot -Cesa
Cedola libraria n. 193 di € 122,00 classe 5 ̂ sez. AS - Istituto Drengot-Cesa

Cedola libraria n. 76 di € 195,00 classe 3 sez.  B-Scuola Media   Cesa

Per un totale di € 439,00 di cui € 244,00 da imputare sul contributo per il triennio
dell’Istituto Alberghiero Drengot:3°4° e 5° anno che ammonta ad € 5.902,00;

ed € 195,00 da imputare sul finanziamento fondo statale Scuola Media F. Bagno, che
ammonta ad € 28.621,00:

Accreditare la complessiva somma di € 439,00 sull’IBAN-IT63W0306947172100000002933
Intesa S.Paolo a favore della cartoedicola Villano di Marrandino Maria Teresa-Cesa Via
Campostrino  n. 68;

ABI-03069
CAB/BIC47172

Imputare la spesa di € 439,00 sull’intervento 1455/9 e.f. 2020

Pag. 3



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 02-02-2021 COMUNE DI CESA

Trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area contabile per i provvedimenti di
propria competenza.

Il Responsabile dell’ AREA
AMMINISTRATIVA

Dott.  Generoso Marrandino

Pag. 4



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 125 del 02-02-2021 COMUNE DI CESA

___________________________________________________________________________

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Cesa, Il Responsabile Area Amministrativa

Cesa, 05-02-2021

____________________________________________________

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Pag. 5

 Marrandino Generoso


